
 
Comune di Castelnovo ne’ Monti 

 
 
 

DELIBERAZIONE   N. 21   DEL 27/03/2024 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Sessione Straordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione 

OGGETTO : VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026, AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026, AL PIANO DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026 ED ELENCO 
ANNUALE 2024 

 
L’anno 2024 il giorno 27 del mese di Marzo alle ore 21.00 , in CASTELNOVO NE' MONTI, nella sede comunale, 
sala delle adunanze consiliari, previa l'osservanza delle formalità prescritte dalle vigenti norme di legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome Nome Carica Presente/Assente 

Bini Enrico  Sindaco  Assente   

Severi Paolo Giorgio Consigliere  Presente   

Borghi Chiara Consigliere Assente   

Rivi Nicola Consigliere Presente   

Boni Carlo Consigliere Presente   

Ferrari Emanuele Vice Sindaco Presente   

Manfredi Lucia Consigliere Presente   

Valentini Daniele Consigliere Presente   

Spadaccini Erica Consigliere Presente   

Martinelli Claudia Consigliere Assente   

Essadiki Abdelghani Consigliere Presente   

Fiori Sabrina Consigliere Presente   

Ferrari Prospero Consigliere Presente   

Pigoni Paolo Consigliere Presente   

Vassallo Nadia Consigliere Assente   

Caselli Giorgio Consigliere Assente   

Maioli Luca Consigliere Presente   

 



 
Deliberazione n. 21 del 27/03/2024 

 

Totale presenti:12  
Totale assenti:5  

 
Assiste il Vice Segretario Comunale Rinaldi Silvia  il quale provvede alla redazione del presente verbale.  
Il Sig. Ferrari Emanuele nella qualità di Vice Sindaco assume la Presidenza e riconosciuta la validità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
Vengono designati a fungere da scrutatori i Consiglieri: 

 
Maioli Luca – Pigoni Paolo– Rivi Nicola
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATE 

 la Deliberazione di Consiglio comunale. n. 67 del 18/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, con la quale venivano 
approvati il bilancio di previsione armonizzato 2024/2026 (ex d.lgs. 118/2011 – ex d.lgs. 126/2014) e relativi allegati 
con contestuale aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026; 

 la Deliberazione di Consiglio comunale n. 66 del 18/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva 
approvato il programma triennale delle opere pubbliche 2024/2026, l’elenco annuale 2024 e il programma triennale 
degli acquisti di forniture e servizi 2024/2026; 
 
RILEVATO CHE, in relazione al verificarsi di talune condizioni finanziarie impreviste all’atto della stesura del bilancio 
di previsione occorre provvedere all’effettuazione di diverse variazioni di bilancio; 
 
RILEVATO inoltre che i responsabili di settore hanno evidenziato la necessità di apportare diverse variazioni al 
bilancio di previsione 2024/2026, necessarie alla gestione ordinaria dei diversi servizi e che si ritiene opportuno 
recepire attraverso apposita variazione; 
 
DATO ATTO che le variazioni più significative per la parte corrente, vengono così riassunte: 
 
ANNO 2024 
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 1 – Organi istituzionali 
Viene incrementata la spesa nell’ambito della comunicazione      €. 
3.500,00 
 
Programma 3 – Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato 
Viene incrementata la spesa per la gestione economico-finanziaria         €.   950,00 
Viene incrementata la spesa per gli interessi passivi di tesoreria relativi all’utilizzo dell’anticipazione  €. 20.000,00 
 
Programma 4 – Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 
Viene incrementata la spesa per gli sgravi e la restituzione di tributi     €. 10.000,00 
 
Programma 5 – Gestione beni demaniali e patrimoniali 
Viene incrementata la spesa per servizi di manutenzione patrimoniale    €. 14.202,62 
 
Programma 7 – Elezioni e consultazioni popolari – anagrafe e stato civile 
Viene incrementata la spesa per la restituzione di somme a privati      €. 1.200,00 
 
Programma 8 – Statistica e sistemi informativi 
Viene incrementata la spesa per la gestione associata informatica     €. 8.000,00 
Viene prevista la spesa per l’adozione della piattaforma pago Pa, finanziata con contributi PNRR    
            €. 62.561,00 
 
Programma 11 - Altri servizi generali 
Viene incrementata la spesa per spese legali       €. 12.000,00 
Viene prevista la spesa per restituzione somme a Ministeri, finanziata da contributi   €. 10.530,00 
 
 
Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 
Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 
Viene incrementata la spesa per acquisto di beni gemellaggi e scambi culturali   €. 7.000,00 
Viene incrementata la spesa per interessi passivi su mutui servizi culturali    €. 1.614,92 
 
Missione 7 – Turismo 
Programma 1 – Sviluppo e valorizzazione del turismo 
Viene incrementata la spesa per interventi in campo turistico e della promozione del territorio €. 12.000,00 
Viene incrementata la spesa per interventi in campo turistico e sportivo    €. 15.500,00 
 
Missione 8 – Assetto del territorio ed edilizia abitativa 
Programma 1 – Urbanistica e assetto del territorio 
Viene incrementata la spesa per la convenzione al servizio associato sismica   €. 2.834,00 
 



Missione 9 – Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell’ambiente 
Programma 2 – Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 
Viene incrementata la spesa per il verde pubblico e naturalistico     €. 1.500,00 
 
Missione 12 – Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 
Programma 7 – Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 
Viene allineata la spesa per la gestione associata dei servizi scolastici e sociali rispetto al bilancio di previsione 
dell’Unione Montana dei Comuni dell’Appennino Reggiano              €. 233.176,00 
Viene allineata la spesa per la gestione associata dei servizi centralizzati rispetto al bilancio di previsione dell’Unione 
Montana dei Comuni dell’Appennino Reggiano      €. 94.873,00 
 
Missione 50 – Debito pubblico 
Programma 1 – Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 
Viene incrementata la spesa per interessi passivi buoni ordinari comunali    €. 8.000,00 
 
Missione 60 – Anticipazioni finanziarie 
Programma 1 – Restituzione anticipazione di tesoreria 
Viene incrementata la spesa per il rimborso dell’anticipazione di cassa            €. 5.000.000,00 
 
Diverse missioni – programmi 
Viene incrementata la spesa per utenze comunali, per complessivi €. 14.800,00, finanziata da minori spese per 
utenze comunali 
 
ANNO 2025 
Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 
Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 
Viene incrementata la spesa per interessi passivi su mutui servizi culturali    €. 331,38 
 
Missione 50 – Debito pubblico 
Programma 2 – Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 
Viene incrementata la spesa per quota capitale mutui servizi culturali    €. 451,66 
 
ANNO 2026 
Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 
Viene incrementata la spesa per interessi passivi su mutui in campo patrimoniale   €. 3.764,00 
 
Missione 50 – Debito pubblico 
Programma 2 – Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 
Viene incrementata la spesa per quota capitale mutui Cassa Depositi e Prestiti   €. 2.472,00 
 
 
RITENUTO per la parte relativa al conto capitale, di provvedere alla rimodulazione dei seguenti interventi:   
 
Variazione in aumento di opere previste nel bilancio 2024/2026, nel piano delle opere pubbliche 2024/2026 ed 
elenco annuale 2024: 

 

Opera  Importo opera 
precedente 

Importo opera 
attuale  

Modalità di finanziamento  

Acquisto magazzino e archivio  
€. 490.000,00 €. 570.000,00 €. 570.000,00 Mutuo Cassa 

Depositi e Prestiti 

Manutenzione straordinaria e sistemazione 
patrimonio  
 

€. 300.000,00 €. 357.305,00 €. 59.260,00 contributi 
€. 100.000,00 oneri di 
urbanizzazione 
€. 163.045,00 alienazioni 
€. 35.000,00 margine corrente 

Manutenzione straordinaria della rete viaria 
del capoluogo e delle frazioni e interventi 
sulla sicurezza stradale 

€. 288.342,00 €. 408.342,00 €. 308.342,00 contributi 
€. 100.000,00 oneri di 
urbanizzazione 



Inclusione nel bilancio 2024/2026 - annualità 2024 di opere già previste parzialmente nel piano delle opere 
pubbliche 2020/2023:  
 

Opera  Importo opera Modalità di finanziamento  

Riqualificazione centro culturale polivalente 
€. 830.080,00 €. 830.080,00 Contributi 

 
Inclusione nel bilancio 2024/2026 - annualità 2024 di opere già previste parzialmente nel piano delle opere 
pubbliche 2022/2024:  
 

Opera  Importo opera Modalità di finanziamento  

Riqualificazione energetica e ristrutturazione 
palazzo ducale- 3^stralcio 

€. 940.000,00 E. 790.000 Contributo bando rigenerazione 
urbana e bando partecipazione 
E. 150.000 Contributo agenzia regionale per il 
lavoro 

 
Inclusione nel bilancio 2024/2026 - annualità 2024 di opere già previste nel piano delle opere pubbliche 
2022/2024:  
 

Opera  Importo opera Modalità di finanziamento  

Scuola dell'infanzia nell’area polo scolastico Via 
F.lli Cervi  

€. 214.994,00 €. 214.994,00 mutui BEI 

 
Inclusione di opere nel bilancio di previsione 2024/2026 annualità 2024 e nel piano delle opere pubbliche 
2024/2026 - annualità 2024: 
 

Opera  Importo 
opera 

Modalità di finanziamento  

Scuola dell'infanzia nell’area polo scolastico Via 
F.lli Cervi – centro confezionamento pasti 

€. 824.950,00 €. 824.950,00 apporto capitale privato  
 

 
Diminuzione nel bilancio 2024/2026 - annualità 2024 di opere già previste nel piano delle opere pubbliche 
2023/2025:  
 

opera  Importo 
precedente 
opera 

Nuovo 
importo 
dell’opera  

Modalità di 
finanziamento 
precedente 

Modalità finanziamento 
attuale 

Messa in sicurezza del 
territorio a rischio 
idrogeologico  

€. 2.086.000,00 €. 1.668.800,00 €. 2.086.000,00 contributi €. 1.668.800,00 contributi 

 
Inlcusione di investimenti nel bilancio 2024/2026 non previsti: 
 

Investimento Importo 
investimento 

Modalità di finanziamento  

Spese per interventi diversi cimiteri comunali 
€. 25.000,00 €. 25.000,00 margine corrente 

Acquisto giochi per realizzazione parchi inclusivi 
€. 10.000,00 €. 10.000,00 Contributi 

Acquisto arredi €. 4.500,00 €. 4.500,00 margine corrente 

Spese per incarichi professionali per la 
realizzazione di investimenti 

€. 75.171,00 €. 75.171,00 Contributo ministeriale – fondo per 
la progettazione territoriale 



Trasferimenti di capitale 
€. 9.000,00 €. 9.000,00 margine corrente 

Interventi progetti di valorizzazione ambientale 
€. 50.235,00 €. 50.235,00 contributi 

 
Variazione modalità di finanziamento di di investimenti previsti nel bilancio 2024/2026: 
 

Investimento Importo 
investimento 

Modalità di finanziamento 
precedente 

Modalità di 
finanziamento attuale 

Acquisto mezzi 
€. 10.000,00 €. 10.000,00 alienazioni €. 10.000,00 margine 

corrente 

 
DATO ATTO che risulta necessario variare il programma delle Opere Pubbliche 2024/2026, come risulta dal 
prospetto allegato, elaborato sulla base delle schede descrittive ai sensi dell’art. 21 comma 3 del D. Lgs n. 50/2016 
(Allegato 1); 
 
ATTESTATA la necessità di procedere alla sottoscrizione del prestito di € 570.000,00 per l’acquisto del fabbricato 
ad uso magazzino e archivio in località “Boaro”, già previsto in bilancio di previsione per € 490.000,00 con 
decorrenza dell’ammortamento all’1/1/2026, da rimborsare in un tempo compreso tra un minimo di 20 anni (40 rate 
semestrali) e un massimo di 29 anni (58 rate semestrali). Il mutuo sarà stipulato secondo le condizioni che saranno 
disponibili sulla piattaforma telematica di Cassa depositi e prestiti al momento del perfezionamento del prestito 
stante  l’ esigenza di celerità in ordine al reperimento delle risorse integrative occorrenti al finanziamento dell’opera, 
dando atto altresì che nel Bilancio Pluriennale 2024-26, annualità 2026, sono incluse le previsioni relative alle rate 
per il prestito in oggetto, posto che la rata potrà essere inferiore nel caso in cui il finanziamento possa essere 
contratto per una durata maggiore.  
 
VALUTATA in euro 6.236,00 l’incremento di rata annuale di interessi e quota capitale prevista per il mutuo per il 
finanziamento dell’acquisito del fabbricato ad uso magazzino e archivio di €. 570.000,00 con Cassa Depositi e 
Prestiti in ammortamento dal primo gennaio 2026 e ritenuto pertanto necessario apportare al bilancio di parte 
corrente 2024/2026 annualità 2026, le opportune variazioni di bilancio così come indicate negli allegati A e B; 

 
 
DATO ATTO che le maggiori spese sopra indicate vengono finanziate da maggiori entrate e minori spese;  
 
VISTI i prospetti allegati inerenti le variazioni di bilancio da disporsi per le finalità suesposte (Allegati A e B); 
 
RITENUTO necessario apportare al Bilancio 2024/2026 e al D.U.P., le conseguenti variazioni di bilancio da disporsi 
per le finalità suesposte ed indicate nei prospetti allegati al presente atto (Allegati A e B); 
 
RILEVATO che con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio ai sensi dei commi da 819 a 826 
della Legge Finanziaria 145/2019 che ha modificato la L.243/2012; 
 
VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti verbale del 25/03/2024, assunto al protocollo dell’Ente in data 
25/03/2024 Prot. n. 5034 espresso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI altresì i seguenti pareri: 
 parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, dal Responsabile del Servizio e della 
Ragioneria, in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto attestante la copertura finanziaria relativamente alle 
spese di cui all’art. 183 del D. lgs. n. 267/00 per le quali con l’approvazione del Bilancio e successive variazioni, e 
senza la necessità di ulteriori atti è costituito impegno sugli stanziamenti stessi; 
 parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, dal Responsabile del Settore Lavori 
Pubblici Patrimonio e Ambiente; 
 
 
VISTO l'art. 175 del Dlgs. 267/2000;   
 
VISTO l’art. 42 comma 4 del Dlgs. 267/2000; 
 
UDITO l’intervento dell’Assessore Valentini Daniele che illustra il punto posto all’o.d.g. del Consiglio Comunale; 



 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 92 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale: 

 tutti gli interventi relativi al presente punto all’o.d.g., sono riportati nella registrazione integrale 
della seduta su appositi supporti digitali e pubblicati sul sito dell’Ente; 

 i supporti digitali sono conservati agli atti della Segreteria Comunale, assicurandone l’immodificabilità 
 
CON LA SEGUENTE VOTAZIONE espressa per alzata di mano dai n. 12 Consiglieri presenti 
- Presenti  n. 12 
- Votanti    n. 9 
- Voti favorevoli  n. 9 
- Voti contrari   n. / 
- Astenuti  n. 3 (Pigoni Paolo – Ferrari Prospero – Maioli Luca) 
 

DELIBERA 
 

DI APPORTARE al Bilancio di Previsione 2024/2026, al documento unico di programmazione (DUP) 2024/2026, al 
piano delle opere pubbliche 2024/2026 ed elenco annuale 2024, le variazioni descritte in premessa e dettagliate 
nelle tabelle allegate alla presente e che ne costituisce parte integrante e sostanziale fornendo al tempo stesso un 
quadro analitico delle variazioni sulla base dei capitoli del PEG 2024-2026 (Allegati A e B);  

 

DI DARE MANDATO al responsabile del settore Finanziario di stipulare il prestito per il finanziamento dell’acquisto 
di fabbricato ad uso magazzino e archivio in località “Boaro” €. 570.000,00 con Cassa Depositi e Prestiti quanto 
prima, con decorrenza dell’ammortamento al 1/1/2026, da rimborsare in un tempo compreso tra un minimo di 20 
anni (40 rate semestrali) e un massimo di 29 anni (58 rate semestrali), secondo le condizioni che saranno disponibili 
sulla piattaforma telematica di Cassa Depositi e Prestiti al momento del perfezionamento del prestito stante  l’ 
esigenza di celerità in ordine al reperimento delle risorse integrative occorrenti al finanziamento dell’opera, dando 
atto altresì che nel Bilancio Pluriennale 2024-26, annualità 2026, sono incluse le previsioni relative alle rate per il 
prestito in oggetto, calcolate alle condizioni previste per un mutuo di durata ventennale a tasso fisso, posto che la 
rata potrà essere inferiore nel caso in cui il finanziamento possa essere contratto per una durata maggiore; 

 
DI VARIARE il programma delle Opere Pubbliche 2024/2026, come risulta dal prospetto allegato, elaborato sulla 
base dalle schede descrittive ai sensi dell’art. 21 comma 3 del D. Lgs n. 50/2016 (Allegato 1) come segue; 
 
Variazione in aumento di opere previste nel bilancio 2024/2026, nel piano delle opere pubbliche 2024/2026 ed 
elenco annuale 2024: 
 

 

Opera  Importo opera 
precedente 

Importo opera 
attuale  

Modalità di finanziamento  

Acquisto magazzino e archivio  

€. 490.000,00 €. 570.000,00 €. 570.000,00 Mutuo Cassa 
Depositi e Prestiti 

Manutenzione straordinaria e sistemazione 
patrimonio  
 

€. 300.000,00 €. 357.305,00 €. 59.260,00 contributi 
€. 100.000,00 oneri di 
urbanizzazione 
€. 163.045,00 alienazioni 
€. 35.000,00 margine corrente 

Manutenzione straordinaria della rete viaria 
del capoluogo e delle frazioni e interventi 
sulla sicurezza stradale 

€. 288.342,00 €. 408.342,00 €. 308.342,00 contributi 
€. 100.000,00 oneri di 
urbanizzazione 

 
Inclusione nel bilancio 2024/2026 - annualità 2024 di opere già previste parzialmente nel piano delle opere 
pubbliche 2020/2023:  
 

Opera  Importo opera Modalità di finanziamento  

Riqualificazione centro culturale polivalente 
€. 830.080,00 €. 830.080,00 Contributi 

 



Inclusione nel bilancio 2024/2026 - annualità 2024 di opere già previste parzialmente nel piano delle opere 
pubbliche 2022/2024:  
 

Opera  Importo opera Modalità di finanziamento  

Riqualificazione energetica e ristrutturazione 
palazzo ducale- 3^stralcio 

€. 940.000,00 E. 790.000 Contributo bando rigenerazione 
urbana e bando partecipazione 
E. 150.000 Contributo agenzia regionale per il 
lavoro 

 
Inclusione nel bilancio 2024/2026 - annualità 2024 di opere già previste nel piano delle opere pubbliche 
2022/2024:  
 

Opera  Importo opera Modalità di finanziamento  

Scuola dell'infanzia nell’area polo scolastico Via 
F.lli Cervi  

€. 214.994,00 €. 214.994,00 mutui BEI 

 
Inclusione di opere nel bilancio di previsione 2024/2026 annualità 2024 e nel piano delle opere pubbliche 
2024/2026 - annualità 2024: 
 

Opera  Importo 
opera 

Modalità di finanziamento  

Scuola dell'infanzia nell’area polo scolastico Via 
F.lli Cervi – centro confezionamento pasti 

€. 824.950,00 €. 824.950,00 apporto capitale privato  
 

 
Diminuzione nel bilancio 2024/2026 - annualità 2024 di opere già previste nel piano delle opere pubbliche 
2023/2025:  
 

opera  Importo 
precedente 
opera 

Nuovo 
importo 
dell’opera  

Modalità di 
finanziamento 
precedente 

Modalità finanziamento 
attuale 

Messa in sicurezza del 
territorio a rischio 
idrogeologico  

€. 2.086.000,00 €. 1.668.800,00 €. 2.086.000,00 contributi €. 1.668.800,00 contributi 

 
Inlcusione di investimenti nel bilancio 2024/2026 non previsti: 
 

Investimento Importo 
investimento 

Modalità di finanziamento  

Spese per interventi diversi cimiteri comunali 
€. 25.000,00 €. 25.000,00 margine corrente 

Acquisto giochi per realizzazione parchi inclusivi 
€. 10.000,00 €. 10.000,00 Contributi 

Acquisto arredi €. 4.500,00 €. 4.500,00 margine corrente 

Spese per incarichi professionali per la 
realizzazione di investimenti 

€. 75.171,00 €. 75.171,00 Contributo ministeriale – fondo per 
la progettazione territoriale 

Trasferimenti di capitale 
€. 9.000,00 €. 9.000,00 margine corrente 

Interventi progetti di valorizzazione ambientale 
€. 50.235,00 €. 50.235,00 contributi 

 
Variazione modalità di finanziamento di di investimenti previsti nel bilancio 2024/2026: 
 



Investimento Importo 
investimento 

Modalità di finanziamento 
precedente 

Modalità di 
finanziamento attuale 

Acquisto mezzi 
€. 10.000,00 €. 10.000,00 alienazioni €. 10.000,00 margine 

corrente 

 
DI DARE ATTO CHE con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio ai sensi dei commi da 819 
a 826 della Legge Finanziaria 145/2019 che ha modificato la L.243/2012; 
 

CON la seguente votazione espressa per alzata di mano dai n. 12 Consiglieri presenti: 
- Presenti  n. 12 
- Votanti    n. 9 
- Voti favorevoli   n. 9 
- Voti contrari   n. / 
- Astenuti  n. 3 (Ferrari Prospero – Pigoni Paolo – Maioli Luca) 
 

DELIBERA inoltre 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 
267/2000. 
 



 
Approvato  e sottoscritto.  
 
 
 IL Vice Sindaco Il VICE SEGRETARIO COMUNALE  
 Ferrari Emanuele Rinaldi Silvia 
 (Atto sottoscritto digitalmente) (Atto sottoscritto digitalmente)  

 



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Pareri

26

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026, AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026, AL PIANO DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026 ED
ELENCO ANNUALE 2024

2024

Servizio Bilancio e Controllo di Gestione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/03/2024

Ufficio Proponente (Servizio Bilancio e Controllo di Gestione)

Data

Parere Favorevole

Leonardo Napoli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/03/2024

Servizio Bilancio e Controllo di Gestione

Data

Parere Favorevole

Leonardo Napoli

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



 

Pareri 
Comune di Castelnovo ne’ Monti 

 
 

 

Proposta Nr.     20244   /    26 
 
Ufficio Proponente: Servizio Bilancio e Controllo di Gestione 
 
Oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026, AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026, AL PIANO DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026 ED 
ELENCO ANNUALE 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio Proponente (Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio) 

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell’art.49, comma 1, TUEL – D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
Sintesi parere: Parere Favorevole 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data      22/03/2024       Il Responsabile di Settore 
 

                 Chiara Cantini 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

Estremi della Proposta 

Parere Tecnico 



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

ADDIZIONALE I.R.P.E.F.2024 1.350.000,00E 17004 166.000,00 166.000,00 0,00 1.516.000,00CP
CS 1.284.651,41 166.000,00 166.000,00 0,00 1.450.651,41

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 166.000,00 0,00 1.516.000,00166.000,001.350.000,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 101 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 166.000,00 0,00 1.450.651,41166.000,001.284.651,41

Totale Titolo 1 Variazioni CP 166.000,00 0,00 1.516.000,00166.000,001.350.000,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 166.000,00 0,00 1.450.651,41166.000,001.284.651,41

Titolo 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

TRASFERIMENTO MINISTERIALE PROGETTO PNRR M1C1 - Investimento
1.4.3 - Servizi digitali e cittadinanza digitale - Piattaforme e applicativi - CUP:
D91F24000040006 - ADOZIONE PIATTAFORMA PAGO PA

2024 0,00E 14001 62.561,00 62.561,00 0,00 62.561,00CP
CS 0,00 62.561,00 62.561,00 0,00 62.561,00

ALTRI CONTRIBUTI STATALI2024 50.000,00E 40004 6.495,00 6.495,00 0,00 56.495,00CP
CS 83.911,44 6.495,00 6.495,00 0,00 90.406,44

CONTRIBUTO STATALE PER MAGGIORE INDENNITA' AMMINISTRATORI2024 42.560,00E 41004 10.530,00 10.530,00 0,00 53.090,00CP
CS 42.560,00 10.530,00 10.530,00 0,00 53.090,00

Contributo GSE  (Gestore servizi energetici) a fondo perduto per produzione
energia da fonti rinnovabili

2024 556.707,40E 89006 438.586,40 438.586,40 0,00 995.293,80CP
CS 639.583,83 355.709,97 355.709,97 0,00 995.293,80

TRASFERIMENTI DA ENTI LOCALI PER SERVIZI DIVERSI2024 24.316,00E 227004 1.140,00 1.140,00 0,00 25.456,00CP
CS 24.334,58 1.121,42 1.121,42 0,00 25.456,00

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 519.312,40 0,00 1.192.895,80519.312,40673.583,40

0,00 0,000,00Totale Tipologia 101 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 436.417,39 0,00 1.226.807,24436.417,39790.389,85

Stampato il 22/03/2024 Pagina 1 di 5

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 2 Variazioni CP 519.312,40 0,00 1.192.895,80519.312,40673.583,40

0,00 0,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 436.417,39 0,00 1.226.807,24436.417,39790.389,85

Titolo 3 Entrate extratributarie
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

SOVRACANONI CONCESSIONE GRANDI DERIVAZIONI ACQUA
PRODUZIONE FORZA MOTRICE

2024 118.771,00E 176004 -5.927,00 0,00 -5.927,00 112.844,00CP
CS 119.135,16 -5.927,00 0,00 -5.927,00 113.208,16

Totale Tipologia 100 Variazioni CP 0,00 -5.927,00 112.844,00-5.927,00118.771,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 100 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 100 Variazioni CS 0,00 -5.927,00 113.208,16-5.927,00119.135,16

Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE ALLE NORME NUOVO
CODICE DELLA STRADA REGOLAMENTI COMUNALI ORDINANZE

2024 120.000,00E 100003 -40.000,00 0,00 -40.000,00 80.000,00CP
CS 205.774,36 -40.000,00 0,00 -40.000,00 165.774,36

Totale Tipologia 200 Variazioni CP 0,00 -40.000,00 80.000,00-40.000,00120.000,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 200 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 200 Variazioni CS 0,00 -40.000,00 165.774,36-40.000,00205.774,36

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

FONDI INCENTIVANTI IL PERSONALE (ART. 113 DLGSC 50/2016)2024 0,00E 214001 15.214,88 15.214,88 0,00 15.214,88CP
CS 0,00 15.214,88 15.214,88 0,00 15.214,88

Totale Tipologia 500 Variazioni CP 15.214,88 0,00 15.214,8815.214,880,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 500 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 500 Variazioni CS 15.214,88 0,00 15.214,8815.214,880,00

Totale Titolo 3 Variazioni CP 15.214,88 -45.927,00 208.058,88-30.712,12238.771,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 3 Variazioni Fondi
Totale Titolo 3 Variazioni CS 15.214,88 -45.927,00 294.197,40-30.712,12324.909,52

Titolo 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Stampato il 22/03/2024 Pagina 2 di 5

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

CONTRIBUTO MINISTERIALE FONDO PER LA PROGETTAZIONE
TERRITORIALE - DECRETO PRESIDENTE CONSIGLIO DEI MINISTRI 17
dicembre 2021

2024 0,00E 259006 75.171,00 75.171,00 0,00 75.171,00CP
CS 0,00 75.171,00 75.171,00 0,00 75.171,00

CONTRIBUTO DA UNIONE MONTANA PER PARCHI INCLUSIVI IN
ATTUAZIONE DELIBERAZIONE GR 507/2022 (Fondo per l’inclusione delle
persone con disabilità)

2024 0,00E 260006 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00CP
CS 4.167,25 7.169,73 7.169,73 0,00 11.336,98

CONTRIBUTI REGIONALI/PROVINCIALI PER MANUTENZIONE E
SISTEMAZIONE PATRIMONIO COMUNALE

2024 0,00E 267006 9.260,00 9.260,00 0,00 9.260,00CP
CS 0,00 9.260,00 9.260,00 0,00 9.260,00

CONTRIBUTI UNIONE MONTANA PER SISTEMAZIONE, MIGLIORAMENTO E
COSTRUZIONE DI STRADE - FONDI PAO

2024 88.342,00E 275006 120.000,00 120.000,00 0,00 208.342,00CP
CS 263.860,49 120.000,00 120.000,00 0,00 383.860,49

CONTRIBUTI DA MINISTERI PER SISTEMAZIONE VERDE PUBBLICO E
NATURALISTICO

2024 0,00E 278006 50.235,00 50.235,00 0,00 50.235,00CP
CS 0,00 50.235,00 50.235,00 0,00 50.235,00

CONTRIBUTO PER INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA2024 0,00E 280006 214.994,00 214.994,00 0,00 214.994,00CP
CS 4.832.165,76 125.593,94 125.593,94 0,00 4.957.759,70

APPORTO DI CAPITALI PRIVATI PER REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE2024 100.000,00E 282006 824.950,00 824.950,00 0,00 924.950,00CP
CS 100.000,00 824.950,00 824.950,00 0,00 924.950,00

CONTRIBUTO REGIONALE BANDO RIGENERAZIONE URBANA E BANDO
PARTECIPAZIONE

2024 0,00E 284006 790.000,00 790.000,00 0,00 790.000,00CP
CS 0,00 790.000,00 790.000,00 0,00 790.000,00

CONTRIBUTO STATALE MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO A RISCHIO
IDROGEOLOGICO (D.M. INTERNO DEL 25/07/2022) - CONTRIBUTO PNRR
M2C4 - Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio
e l'efficienza energetica dei Comuni

2024 2.086.000,00E 286006 -417.200,00 0,00 -417.200,00 1.668.800,00CP
CS 2.098.000,00 -417.284,75 0,00 -417.284,75 1.680.715,25

CONTRIBUTO AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO - PIANO
STRAORDINARIO POTENZIAMENTO CENTRI PER L'IMPIEGO

2024 0,00E 289006 150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00CP
CS 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00

CONTRIBUTO REGIONALE PER INTERVENTI IN CAMPO CULTURALE2024 0,00E 295006 800.000,00 800.000,00 0,00 800.000,00CP
CS 0,00 800.000,00 800.000,00 0,00 800.000,00

Stampato il 22/03/2024 Pagina 3 di 5

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

CONTRIBUTO MINISTERIALE PROGETTO BIBLIOTECA COMUNALE
"OFFICINA DELLE IDEE"

2024 0,00E 312006 30.080,00 30.080,00 0,00 30.080,00CP
CS 0,00 30.080,00 30.080,00 0,00 30.080,00

Totale Tipologia 200 Variazioni CP 3.074.690,00 -417.200,00 4.931.832,002.657.490,002.274.342,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 200 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 200 Variazioni CS 2.982.459,67 -417.284,75 9.863.368,422.565.174,927.298.193,50

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

ALIENAZIONE BENI PATRIMONIALI2024 210.000,00E 256006 3.045,00 3.045,00 0,00 213.045,00CP
CS 214.745,25 2.017,00 2.017,00 0,00 216.762,25

Totale Tipologia 400 Variazioni CP 3.045,00 0,00 213.045,003.045,00210.000,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 400 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 400 Variazioni CS 2.017,00 0,00 216.762,252.017,00214.745,25

Totale Titolo 4 Variazioni CP 3.077.735,00 -417.200,00 5.144.877,002.660.535,002.484.342,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 4 Variazioni Fondi
Totale Titolo 4 Variazioni CS 2.984.476,67 -417.284,75 10.080.130,672.567.191,927.512.938,75

Titolo 6 Accensione prestiti
Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

ASSUNZIONE MUTUO CASSA DD.PP. PER ACQUISTO MAGAZZINO
COMUNALE E ARCHIVIO

2024 490.000,00E 332004 80.000,00 80.000,00 0,00 570.000,00CP
CS 490.000,00 80.000,00 80.000,00 0,00 570.000,00

Totale Tipologia 300 Variazioni CP 80.000,00 0,00 570.000,0080.000,00490.000,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 300 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 300 Variazioni CS 80.000,00 0,00 570.000,0080.000,00490.000,00

Totale Titolo 6 Variazioni CP 80.000,00 0,00 570.000,0080.000,00490.000,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 6 Variazioni Fondi
Totale Titolo 6 Variazioni CS 80.000,00 0,00 570.000,0080.000,00490.000,00

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

ANTICIPAZIONE DI CASSA2024 5.000.000,00E 324004 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 10.000.000,00CP
CS 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 10.000.000,00

Stampato il 22/03/2024 Pagina 4 di 5

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Tipologia 100 Variazioni CP 5.000.000,00 0,00 10.000.000,005.000.000,005.000.000,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 100 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 100 Variazioni CS 5.000.000,00 0,00 10.000.000,005.000.000,005.000.000,00

Totale Titolo 7 Variazioni CP 5.000.000,00 0,00 10.000.000,005.000.000,005.000.000,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 7 Variazioni Fondi
Totale Titolo 7 Variazioni CS 5.000.000,00 0,00 10.000.000,005.000.000,005.000.000,00

Totale Variazioni CP 8.858.262,28 -463.127,00 18.631.831,688.395.135,2810.236.696,40
Totale Variazioni CS 8.682.108,94 -463.211,75 23.621.786,728.218.897,1915.402.889,53

Stampato il 22/03/2024 Pagina null di 5

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

6 - SPORTELLO AL CITTADINO - SPESE NELL'AMBITO DELLA
COMUNICAZIONE

2024 35.000,00S 33002 3.500,00 3.500,00 0,00 38.500,00

Organi istituzionali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 83.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00 86.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 3.500,00 0,00 38.500,003.500,0035.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 3.000,00 0,00 86.000,003.000,0083.000,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 3.500,00 0,00 38.500,003.500,0035.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 3.000,00 0,00 86.000,003.000,0083.000,00

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti

5 - GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA2024 25.879,00S 53004 950,00 950,00 0,00 26.829,00

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 35.041,47 -4.144,14 0,00 -4.144,14 30.897,33

2 - INTERESSI PASSIVI DI TESORERIA D.L. 54/132024 80.000,00S 101004 20.000,00 20.000,00 0,00 100.000,00

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 160.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 180.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 20.950,00 0,00 126.829,0020.950,00105.879,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 20.000,00 -4.144,14 210.897,3315.855,86195.041,47

Totale Programma 3 Variazioni CP 20.950,00 0,00 126.829,0020.950,00105.879,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi
Totale Programma 3 Variazioni CS 20.000,00 -4.144,14 210.897,3315.855,86195.041,47

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Stampato il 22/03/2024 Pagina 1 di 17

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Spese correnti

5 - SGRAVI E RESTITUZIONI TRIBUTI2024 14.000,00S 591004 10.000,00 10.000,00 0,00 24.000,00

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 15.430,39 8.937,61 8.937,61 0,00 24.368,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 10.000,00 0,00 24.000,0010.000,0014.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 8.937,61 0,00 24.368,008.937,6115.430,39

Totale Programma 4 Variazioni CP 10.000,00 0,00 24.000,0010.000,0014.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi
Totale Programma 4 Variazioni CS 8.937,61 0,00 24.368,008.937,6115.430,39

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti

3 - PATRIMONIO - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 45.400,00S 132136 -6.700,00 0,00 -6.700,00 38.700,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 91.081,31 -9.364,10 0,00 -9.364,10 81.717,21

3 - SERVIZI PER MANUTENZIONE PATRIMONIO (CAPITOLO
PARZIALMENTE RILEVANTE AI FINI IVA)

2024 100.000,00S 132206 14.202,62 14.202,62 0,00 114.202,62

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 226.227,35 -3.620,08 0,00 -3.620,08 222.607,27

Totale Titolo 1 Variazioni CP 14.202,62 -6.700,00 152.902,627.502,62145.400,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -12.984,18 304.324,48-12.984,18317.308,66

Titolo 2 Spese in conto capitale

MANUTENZIONE, SISTEMAZIONE E ADEGUAMENTO PATRIMONIO
(CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE AI FINI IVA)

2024 300.000,00S 962006 57.305,00 57.305,00 0,00 357.305,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 373.000,21 50.503,67 50.503,67 0,00 423.503,88

Stampato il 22/03/2024 Pagina 2 di 17

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

ACQUISTO MAGAZZINO COMUNALE E ARCHIVIO2024 490.000,00S 973006 80.000,00 80.000,00 0,00 570.000,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 490.000,00 80.000,00 80.000,00 0,00 570.000,00

SPESE PER INTERVENTI DIVERSI CENTRO CULTURALE POLIVALENTE2024 834.061,17S 977006 830.080,00 830.080,00 0,00 1.664.141,17

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 834.096,93 830.079,44 830.079,44 0,00 1.664.176,37

SPESE PER INTERVENTI DIVERSI PALAZZO DUCALE2024 2.690.586,41S 978006 940.000,00 940.000,00 0,00 3.630.586,41

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.793.651,56 940.000,00 940.000,00 0,00 2.733.651,56

TRASFERIMENTO DI CAPITALE - VARIANTE  S.S. 632024 0,00S 1085006 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00

INCARICHI PROFESSIONALI PER LA REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI2024 0,00S 1100006 75.171,00 75.171,00 0,00 75.171,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 75.171,00 75.171,00 0,00 75.171,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 1.991.556,00 0,00 6.306.203,581.991.556,004.314.647,58

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 1.984.754,11 0,00 5.475.502,811.984.754,113.490.748,70

Totale Programma 5 Variazioni CP 2.005.758,62 -6.700,00 6.459.106,201.999.058,624.460.047,58

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 1.984.754,11 -12.984,18 5.779.827,291.971.769,933.808.057,36

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti

Stampato il 22/03/2024 Pagina 3 di 17

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

5 - RESTITUZIONE SOMME A PRIVATI2024 2.000,00S 67002 1.200,00 1.200,00 0,00 3.200,00

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 2.000,00 1.200,00 1.200,00 0,00 3.200,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 1.200,00 0,00 3.200,001.200,002.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 1.200,00 0,00 3.200,001.200,002.000,00

Totale Programma 7 Variazioni CP 1.200,00 0,00 3.200,001.200,002.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 7 Variazioni Fondi
Totale Programma 7 Variazioni CS 1.200,00 0,00 3.200,001.200,002.000,00

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti

5 - GESTIONE ASSOCIATA INFORMATICA - TRASFERIMENTI2024 98.402,00S 107004 8.000,00 8.000,00 0,00 106.402,00

Statistica e sistemi informativi(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 135.001,80 -6.415,58 0,00 -6.415,58 128.586,22

5 - PROGETTO ADOZIONE PIATTAFORMA PAGO PA - M1C1 - Investimento
1.4.3 - Servizi digitali e cittadinanza digitale - Piattaforme e applicativi - CUP:
D91F24000040006 (vedere cap. 14001/E)

2024 0,00S 113001 62.561,00 62.561,00 0,00 62.561,00

Statistica e sistemi informativi(Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 62.561,00 62.561,00 0,00 62.561,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 70.561,00 0,00 168.963,0070.561,0098.402,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 62.561,00 -6.415,58 191.147,2256.145,42135.001,80

Totale Programma 8 Variazioni CP 70.561,00 0,00 168.963,0070.561,0098.402,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 8 Variazioni Fondi
Totale Programma 8 Variazioni CS 62.561,00 -6.415,58 191.147,2256.145,42135.001,80

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

Stampato il 22/03/2024 Pagina 4 di 17

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

3 - FONDI INCENTIVANTI IL PERSONALE (ART. 113 DLGSC 50/2016)2024 0,00S 29001 11.500,29 11.500,29 0,00 11.500,29

Altri servizi generali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 11.500,29 11.500,29 0,00 11.500,29

5 - ONERI SU FONDI INCENTIVANTI IL PERSONALE (ART. 113 DLGSC
50/2016)

2024 0,00S 41001 2.737,07 2.737,07 0,00 2.737,07

Altri servizi generali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 2.737,07 2.737,07 0,00 2.737,07

3 - SERVIZI GENERALI - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 67.300,00S 44136 -800,00 0,00 -800,00 66.500,00

Altri servizi generali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 83.568,25 -12.244,65 0,00 -12.244,65 71.323,60

5 - SPESE LEGALI E PER RISARCIMENTI2024 10.000,00S 57999 12.000,00 12.000,00 0,00 22.000,00

Altri servizi generali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 94.701,13 12.000,00 12.000,00 0,00 106.701,13

5 - RESTITUZIONE SOMME NON DOVUTE A MINISTERI2024 0,00S 96004 10.530,00 10.530,00 0,00 10.530,00

Altri servizi generali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 10.530,00 10.530,00 0,00 10.530,00

3 - I.R.A.P. - FONDI INCENTIVANTI IL PERSONALE (ART. 113 DLGSC
50/2016)

2024 0,00S 102001 977,52 977,52 0,00 977,52

Altri servizi generali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 977,52 977,52 0,00 977,52

Totale Titolo 1 Variazioni CP 37.744,88 -800,00 114.244,8836.944,8877.300,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 37.744,88 -12.244,65 203.769,6125.500,23178.269,38

Titolo 2 Spese in conto capitale

Stampato il 22/03/2024 Pagina 5 di 17

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

ACQUISTO BENI MOBILI2024 0,00S 985006 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00

Altri servizi generali(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 4.500,00 0,00 4.500,004.500,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 4.500,00 0,00 4.500,004.500,000,00

Totale Programma 11 Variazioni CP 42.244,88 -800,00 118.744,8841.444,8877.300,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 11 Variazioni
Fondi

Totale Programma 11 Variazioni CS 42.244,88 -12.244,65 208.269,6130.000,23178.269,38

Totale Missione 1 Variazioni CP 2.154.214,50 -7.500,00 6.939.343,082.146.714,504.792.628,58

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 2.122.697,60 -35.788,55 6.503.709,452.086.909,054.416.800,40

Missione 2 Giustizia

Programma 1 Uffici giudiziari

Titolo 1 Spese correnti

3 - GIUDICE DI PACE - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 16.850,00S 198136 750,00 750,00 0,00 17.600,00

Uffici giudiziari(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 23.126,67 -3.013,27 0,00 -3.013,27 20.113,40

Totale Titolo 1 Variazioni CP 750,00 0,00 17.600,00750,0016.850,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -3.013,27 20.113,40-3.013,2723.126,67

Totale Programma 1 Variazioni CP 750,00 0,00 17.600,00750,0016.850,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -3.013,27 20.113,40-3.013,2723.126,67

Totale Missione 2 Variazioni CP 750,00 0,00 17.600,00750,0016.850,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 2 Variazioni Fondi
Totale Missione 2 Variazioni CS 0,00 -3.013,27 20.113,40-3.013,2723.126,67

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Stampato il 22/03/2024 Pagina 6 di 17

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti

5 - GESTIONE ASSOCIATA POLIZIA MUNICIPALE - TRASFERIMENTI2024 116.657,00S 14010 -8.000,00 0,00 -8.000,00 108.657,00

Polizia locale e amministrativa(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 116.657,00 -8.000,00 0,00 -8.000,00 108.657,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -8.000,00 108.657,00-8.000,00116.657,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -8.000,00 108.657,00-8.000,00116.657,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -8.000,00 108.657,00-8.000,00116.657,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -8.000,00 108.657,00-8.000,00116.657,00

Totale Missione 3 Variazioni CP 0,00 -8.000,00 108.657,00-8.000,00116.657,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 3 Variazioni Fondi
Totale Missione 3 Variazioni CS 0,00 -8.000,00 108.657,00-8.000,00116.657,00

Missione 4  Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 2 Spese in conto capitale

MESSA IN SICUREZZA SCUOLA INFANZIA2024 748.332,17S 1032006 1.039.944,00 1.039.944,00 0,00 1.788.276,17

Istruzione prescolastica(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 3.828.897,91 88.939,46 88.939,46 0,00 3.917.837,37

Totale Titolo 2 Variazioni CP 1.039.944,00 0,00 1.788.276,171.039.944,00748.332,17

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 88.939,46 0,00 3.917.837,3788.939,463.828.897,91

Totale Programma 1 Variazioni CP 1.039.944,00 0,00 1.788.276,171.039.944,00748.332,17

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 88.939,46 0,00 3.917.837,3788.939,463.828.897,91

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti

Stampato il 22/03/2024 Pagina 7 di 17

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

3 - SCUOLE ELEMENTARI - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 94.785,00S 300136 7.850,00 7.850,00 0,00 102.635,00

Altri ordini di istruzione non universitaria(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 116.731,75 7.850,00 7.850,00 0,00 124.581,75

3 - SCUOLE MEDIE - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 59.550,00S 318136 -300,00 0,00 -300,00 59.250,00

Altri ordini di istruzione non universitaria(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 87.752,03 -12.049,13 0,00 -12.049,13 75.702,90

Totale Titolo 1 Variazioni CP 7.850,00 -300,00 161.885,007.550,00154.335,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 7.850,00 -12.049,13 200.284,65-4.199,13204.483,78

Totale Programma 2 Variazioni CP 7.850,00 -300,00 161.885,007.550,00154.335,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 7.850,00 -12.049,13 200.284,65-4.199,13204.483,78

Totale Missione 4 Variazioni CP 1.047.794,00 -300,00 1.950.161,171.047.494,00902.667,17

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 4 Variazioni Fondi
Totale Missione 4 Variazioni CS 96.789,46 -12.049,13 4.118.122,0284.740,334.033.381,69

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

5 - SPESE PER GEMELLAGGI E SCAMBI CULTURALI ORGANIZZATI DAL
COMUNE - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO

2024 0,00S 410009 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00

3 - CENTRO CULTURALE POLIVALENTE - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 18.435,00S 415136 1.800,00 1.800,00 0,00 20.235,00

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 24.726,69 -2.591,16 0,00 -2.591,16 22.135,53

Stampato il 22/03/2024 Pagina 8 di 17

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

2 - INTERESSI PASSIVI SU MUTUI SERVIZI CULTURALI2024 84,65S 418004 1.614,92 1.614,92 0,00 1.699,57

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 84,65 1.614,92 1.614,92 0,00 1.699,57

Totale Titolo 1 Variazioni CP 10.414,92 0,00 28.934,5710.414,9218.519,65

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 8.614,92 -2.591,16 30.835,106.023,7624.811,34

Totale Programma 2 Variazioni CP 10.414,92 0,00 28.934,5710.414,9218.519,65

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 8.614,92 -2.591,16 30.835,106.023,7624.811,34

Totale Missione 5 Variazioni CP 10.414,92 0,00 28.934,5710.414,9218.519,65

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 5 Variazioni Fondi
Totale Missione 5 Variazioni CS 8.614,92 -2.591,16 30.835,106.023,7624.811,34

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti

3 - IMPIANTI SPORTIVI - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 70.740,00S 653136 -7.000,00 0,00 -7.000,00 63.740,00

Sport e tempo libero(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 94.973,28 -7.000,00 0,00 -7.000,00 87.973,28

3 - CONVENZIONE E UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI - PRESTAZIONE DI
SERVIZI - SERVIZI AUSILIARI

2024 25.000,00S 656005 -4.000,00 0,00 -4.000,00 21.000,00

Sport e tempo libero(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 34.536,35 -4.000,00 0,00 -4.000,00 30.536,35

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -11.000,00 84.740,00-11.000,0095.740,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -11.000,00 118.509,63-11.000,00129.509,63

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -11.000,00 84.740,00-11.000,0095.740,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -11.000,00 118.509,63-11.000,00129.509,63

Stampato il 22/03/2024 Pagina 9 di 17

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Programma 2 Giovani

Titolo 1 Spese correnti

3 - PROGETTO GIOVANI - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 424,00S 619136 400,00 400,00 0,00 824,00

Giovani(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.659,65 -154,15 0,00 -154,15 1.505,50

Totale Titolo 1 Variazioni CP 400,00 0,00 824,00400,00424,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -154,15 1.505,50-154,151.659,65

Totale Programma 2 Variazioni CP 400,00 0,00 824,00400,00424,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -154,15 1.505,50-154,151.659,65

Totale Missione 6 Variazioni CP 400,00 -11.000,00 85.564,00-10.600,0096.164,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 6 Variazioni Fondi
Totale Missione 6 Variazioni CS 0,00 -11.154,15 120.015,13-11.154,15131.169,28

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti

5 - INTERVENTI IN CAMPO TURISTICO E DELLA PROMOZIONE DEL
TERRITORIO (Vedi cap. 161/E)

2024 43.020,92S 841005 12.000,00 12.000,00 0,00 55.020,92

Sviluppo e valorizzazione del turismo(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 68.160,92 5.075,87 5.075,87 0,00 73.236,79

SPESE PER INTERVENTI IN CAMPO TURISTICO SPORTIVO-
TRASFERIMENTI

2024 38.000,00S 842005 15.500,00 15.500,00 0,00 53.500,00CP
CS 64.850,00 3.155,00 3.155,00 0,00 68.005,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 27.500,00 0,00 108.520,9227.500,0081.020,92

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 8.230,87 0,00 141.241,798.230,87133.010,92

Stampato il 22/03/2024 Pagina 10 di 17

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 1 Variazioni CP 27.500,00 0,00 108.520,9227.500,0081.020,92

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 8.230,87 0,00 141.241,798.230,87133.010,92

Totale Missione 7 Variazioni CP 27.500,00 0,00 108.520,9227.500,0081.020,92

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 7 Variazioni Fondi
Totale Missione 7 Variazioni CS 8.230,87 0,00 141.241,798.230,87133.010,92

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti

5 - CONVENZIONE SERVIZIO ASSOCIATO SISMICA (SAS)2024 2.034,00S 434005 2.834,00 2.834,00 0,00 4.868,00

Urbanistica e assetto del territorio(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 2.034,00 2.834,00 2.834,00 0,00 4.868,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 2.834,00 0,00 4.868,002.834,002.034,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 2.834,00 0,00 4.868,002.834,002.034,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 2.834,00 0,00 4.868,002.834,002.034,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 2.834,00 0,00 4.868,002.834,002.034,00

Totale Missione 8 Variazioni CP 2.834,00 0,00 4.868,002.834,002.034,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 8 Variazioni Fondi
Totale Missione 8 Variazioni CS 2.834,00 0,00 4.868,002.834,002.034,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti

5 - PRESTAZIONI DI SERVIZIO - VERDE PUBBLICO E NATURALISTICO -
PIETRA DI BISMANTOVA

2024 18.000,00S 555006 1.500,00 1.500,00 0,00 19.500,00

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 20.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00 22.000,00

Stampato il 22/03/2024 Pagina 11 di 17

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

5  - VERDE PUBBLICO E NATURALISTICO - CONTRIBUTI (VEDERE CAP.
111/E)

2024 3.500,00S 557006 -1.500,00 0,00 -1.500,00 2.000,00

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 5.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 4.000,00

3 - PARCHI E GIARDINI - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 4.050,00S 565136 1.250,00 1.250,00 0,00 5.300,00

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 6.482,67 403,34 403,34 0,00 6.886,01

Totale Titolo 1 Variazioni CP 2.750,00 -1.500,00 26.800,001.250,0025.550,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 1.903,34 -1.500,00 32.886,01403,3432.482,67

Titolo 2 Spese in conto capitale

MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE PARCO GIOCHI2024 0,00S 1127006 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 10.000,00 0,00 10.000,0010.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 10.000,00 0,00 10.000,0010.000,000,00

Totale Programma 2 Variazioni CP 12.750,00 -1.500,00 36.800,0011.250,0025.550,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 11.903,34 -1.500,00 42.886,0110.403,3432.482,67

Totale Missione 9 Variazioni CP 12.750,00 -1.500,00 36.800,0011.250,0025.550,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 9 Variazioni Fondi
Totale Missione 9 Variazioni CS 11.903,34 -1.500,00 42.886,0110.403,3432.482,67

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti

Stampato il 22/03/2024 Pagina 12 di 17

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

3 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA - UTENZE UFFICIO TECNICO2024 217.337,00S 742136 50.000,00 50.000,00 0,00 267.337,00

Viabilità e infrastrutture stradali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 264.121,56 49,96 49,96 0,00 264.171,52

Totale Titolo 1 Variazioni CP 50.000,00 0,00 267.337,0050.000,00217.337,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 49,96 0,00 264.171,5249,96264.121,56

Titolo 2 Spese in conto capitale

MANUTENZIONE, SISTEMAZIONE E ADEGUAMENTO RETE VIARIA2024 303.454,11S 1198006 120.000,00 120.000,00 0,00 423.454,11

Viabilità e infrastrutture stradali(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 445.855,93 120.000,00 120.000,00 0,00 565.855,93

MANUTENZIONI STRADALI -  MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO A
RISCHIO IDROGEOLOGICO (D.M. INTERNO DEL 25/07/2022) -
CONTRIBUTO PNRR M2C4 - Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la
valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni

2024 2.086.000,00S 1204006 -417.200,00 0,00 -417.200,00 1.668.800,00

Viabilità e infrastrutture stradali(Titolo 2)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 2.086.000,00 -417.200,00 0,00 -417.200,00 1.668.800,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 120.000,00 -417.200,00 2.092.254,11-297.200,002.389.454,11

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 120.000,00 -417.200,00 2.234.655,93-297.200,002.531.855,93

Totale Programma 5 Variazioni CP 170.000,00 -417.200,00 2.359.591,11-247.200,002.606.791,11

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 120.049,96 -417.200,00 2.498.827,45-297.150,042.795.977,49

Totale Missione 10 Variazioni CP 170.000,00 -417.200,00 2.359.591,11-247.200,002.606.791,11

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 10 Variazioni Fondi
Totale Missione 10 Variazioni CS 120.049,96 -417.200,00 2.498.827,45-297.150,042.795.977,49

Missione 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 2 Spese in conto capitale

Stampato il 22/03/2024 Pagina 13 di 17

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

INTERVENTI PROGETTI DI VALORIZZAZIONE AMBIENTALE2024 0,00S 971006 50.235,00 50.235,00 0,00 50.235,00

Sistema di protezione civile(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 50.235,00 50.235,00 0,00 50.235,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 50.235,00 0,00 50.235,0050.235,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 50.235,00 0,00 50.235,0050.235,000,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 50.235,00 0,00 50.235,0050.235,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 50.235,00 0,00 50.235,0050.235,000,00

Totale Missione 11 Variazioni CP 50.235,00 0,00 50.235,0050.235,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 11 Variazioni Fondi
Totale Missione 11 Variazioni CS 50.235,00 0,00 50.235,0050.235,000,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti

3 - CASA ARGENTINI - UTENZE (CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE AI
FINI IVA)

2024 18.900,00S 677136 1.150,00 1.150,00 0,00 20.050,00

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 26.913,07 -1.302,47 0,00 -1.302,47 25.610,60

3 - CA' MARTINO - UTENZE UFFICIO TECNICO (CAPITOLO RILEVANTE AI
FINI IVA)

2024 3.250,00S 690136 900,00 900,00 0,00 4.150,00

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 4.004,34 602,34 602,34 0,00 4.606,68

Totale Titolo 1 Variazioni CP 2.050,00 0,00 24.200,002.050,0022.150,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 602,34 -1.302,47 30.217,28-700,1330.917,41

Totale Programma 4 Variazioni CP 2.050,00 0,00 24.200,002.050,0022.150,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi
Totale Programma 4 Variazioni CS 602,34 -1.302,47 30.217,28-700,1330.917,41

Stampato il 22/03/2024 Pagina 14 di 17

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti

5 - GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI SCOLASTICI E SOCIALI -
TRASFERIMENTI

2024 892.700,80S 11007 233.176,00 233.176,00 0,00 1.125.876,80

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 2.264.156,85 191.592,17 191.592,17 0,00 2.455.749,02

5 - GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI CENTRALIZZATI - TRASFERIMENTI2024 379.488,80S 13010 94.873,00 94.873,00 0,00 474.361,80

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 740.628,63 43.858,66 43.858,66 0,00 784.487,29

Totale Titolo 1 Variazioni CP 328.049,00 0,00 1.600.238,60328.049,001.272.189,60

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 235.450,83 0,00 3.240.236,31235.450,833.004.785,48

Totale Programma 7 Variazioni CP 328.049,00 0,00 1.600.238,60328.049,001.272.189,60

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 7 Variazioni Fondi
Totale Programma 7 Variazioni CS 235.450,83 0,00 3.240.236,31235.450,833.004.785,48

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti

3 - CIMITERI - UTENZE UFFICIO TECNICO (CAPITOLO PARZIALMENTE
RILEVANTE AI FINI IVA)

2024 19.210,00S 520136 700,00 700,00 0,00 19.910,00

Servizio necroscopico e cimiteriale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 24.582,37 341,65 341,65 0,00 24.924,02

Totale Titolo 1 Variazioni CP 700,00 0,00 19.910,00700,0019.210,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 341,65 0,00 24.924,02341,6524.582,37

Titolo 2 Spese in conto capitale

SPESE PER INTERVENTI DIVERSI CIMITERI COMUNALI2024 0,00S 1111006 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00

Servizio necroscopico e cimiteriale(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00

Stampato il 22/03/2024 Pagina 15 di 17

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 2 Variazioni CP 25.000,00 0,00 25.000,0025.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 25.000,00 0,00 25.000,0025.000,000,00

Totale Programma 9 Variazioni CP 25.700,00 0,00 44.910,0025.700,0019.210,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 9 Variazioni Fondi
Totale Programma 9 Variazioni CS 25.341,65 0,00 49.924,0225.341,6524.582,37

Totale Missione 12 Variazioni CP 355.799,00 0,00 1.669.348,60355.799,001.313.549,60

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi
Totale Missione 12 Variazioni CS 261.394,82 -1.302,47 3.320.377,61260.092,353.060.285,26

Missione 50 Debito pubblico

Programma 1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 1 Spese correnti

2 - ONERI FINANZIARI PER DEBITI OBBLIGAZIONARI A FINANZIAMENTO
DI NUOVE OPERE PUBBLICHE

2024 60.359,65S 61004 8.000,00 8.000,00 0,00 68.359,65CP
CS 94.763,15 -26.403,50 0,00 -26.403,50 68.359,65

Totale Titolo 1 Variazioni CP 8.000,00 0,00 68.359,658.000,0060.359,65

0,00 0,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -26.403,50 68.359,65-26.403,5094.763,15

Totale Programma 1 Variazioni CP 8.000,00 0,00 68.359,658.000,0060.359,65

0,00 0,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -26.403,50 68.359,65-26.403,5094.763,15

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso di prestiti

QUOTE DI CAPITALE PER AMMORTAMENTO MUTUI - EXTRA CASSA2024 171.308,54S 1284004 -56,14 0,00 -56,14 171.252,40CP
CS 242.441,87 -71.189,47 0,00 -71.189,47 171.252,40

Stampato il 22/03/2024 Pagina 16 di 17

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2024
Esercizio: 2024

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 4 Variazioni CP 0,00 -56,14 171.252,40-56,14171.308,54

0,00 0,000,00Totale Titolo 4 Variazioni Fondi
Totale Titolo 4 Variazioni CS 0,00 -71.189,47 171.252,40-71.189,47242.441,87

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -56,14 171.252,40-56,14171.308,54

0,00 0,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -71.189,47 171.252,40-71.189,47242.441,87

Totale Missione 50 Variazioni CP 8.000,00 -56,14 239.612,057.943,86231.668,19

0,00 0,000,00Totale Missione 50 Variazioni Fondi
Totale Missione 50 Variazioni CS 0,00 -97.592,97 239.612,05-97.592,97337.205,02

Missione 60 Anticipazioni finanziarie

Programma 1 Restituzione anticipazione di tesoreria

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

RIMBORSO PER ANTICIPAZIONE DI CASSA2024 5.000.000,00S 1270004 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 10.000.000,00CP
CS 6.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 11.000.000,00

Totale Titolo 5 Variazioni CP 5.000.000,00 0,00 10.000.000,005.000.000,005.000.000,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 5 Variazioni Fondi
Totale Titolo 5 Variazioni CS 5.000.000,00 0,00 11.000.000,005.000.000,006.000.000,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 5.000.000,00 0,00 10.000.000,005.000.000,005.000.000,00

0,00 0,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 5.000.000,00 0,00 11.000.000,005.000.000,006.000.000,00

Totale Missione 60 Variazioni CP 5.000.000,00 0,00 10.000.000,005.000.000,005.000.000,00

0,00 0,000,00Totale Missione 60 Variazioni Fondi
Totale Missione 60 Variazioni CS 5.000.000,00 0,00 11.000.000,005.000.000,006.000.000,00

Totale Variazioni CP 8.840.691,42 -445.556,14 23.599.235,508.395.135,2815.204.100,22

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 7.682.749,97 -590.191,70 28.199.500,017.092.558,2721.106.941,74

Stampato il 22/03/2024 Pagina 17 di 17

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PARTE CORRENTE 196.196,10 0,00 0,00 0,00 196.196,10

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - CONTO CAPITALE 15.082.523,27 0,00 0,00 0,00 15.082.523,27

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

Addizionale comunale IRPEF 1.350.000,0016 166.000,00 166.000,00 0,00 1.516.000,00CP
CS 1.284.651,41 166.000,00 166.000,00 0,00 1.450.651,41

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 166.000,00 0,00 5.003.595,00166.000,004.837.595,00
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 166.000,00 0,00 10.007.334,77166.000,009.841.334,77

Totale Titolo 1 Variazioni CP 166.000,00 0,00 5.495.548,62166.000,005.329.548,62
Totale Titolo 1 Variazioni CS 166.000,00 0,00 10.525.530,96166.000,0010.359.530,96

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 1.078.407,301 518.172,40 518.172,40 0,00 1.596.579,70CP
CS 1.244.377,35 435.295,97 435.295,97 0,00 1.679.673,32

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 480.879,672 1.140,00 1.140,00 0,00 482.019,67CP
CS 688.052,46 1.121,42 1.121,42 0,00 689.173,88

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 519.312,40 0,00 2.078.599,37519.312,401.559.286,97
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 436.417,39 0,00 2.368.847,20436.417,391.932.429,81

Totale Titolo 2 Variazioni CP 519.312,40 0,00 2.093.599,37519.312,401.574.286,97
Totale Titolo 2 Variazioni CS 436.417,39 0,00 2.395.117,20436.417,391.958.699,81

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Proventi derivanti dalla gestione dei beni 505.179,523 -5.927,00 0,00 -5.927,00 499.252,52CP
CS 589.338,38 -5.927,00 0,00 -5.927,00 583.411,38

Totale Tipologia 100 Variazioni CP 0,00 -5.927,00 1.042.240,52-5.927,001.048.167,52
Totale Tipologia 100 Variazioni CS 0,00 -5.927,00 1.519.825,40-5.927,001.525.752,40

Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

120.000,002 -40.000,00 0,00 -40.000,00 80.000,00CP
CS 205.774,36 -40.000,00 0,00 -40.000,00 165.774,36

Stampato il 22/03/2024 Pagina 1 di 3

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Tipologia 200 Variazioni CP 0,00 -40.000,00 80.500,00-40.000,00120.500,00
Totale Tipologia 200 Variazioni CS 0,00 -40.000,00 172.406,03-40.000,00212.406,03

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Altre entrate correnti n.a.c. 183.199,5699 15.214,88 15.214,88 0,00 198.414,44CP
CS 344.272,88 15.214,88 15.214,88 0,00 359.487,76

Totale Tipologia 500 Variazioni CP 15.214,88 0,00 308.904,4415.214,88293.689,56
Totale Tipologia 500 Variazioni CS 15.214,88 0,00 635.727,1615.214,88620.512,28

Totale Titolo 3 Variazioni CP 15.214,88 -45.927,00 1.453.644,96-30.712,121.484.357,08
Totale Titolo 3 Variazioni CS 15.214,88 -45.927,00 2.349.958,59-30.712,122.380.670,71

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 2.914.342,001 1.832.540,00 2.249.740,00 -417.200,00 4.746.882,00CP
CS 14.482.822,92 1.740.224,92 2.157.509,67 -417.284,75 16.223.047,84

Contributi agli investimenti da Imprese 100.000,003 824.950,00 824.950,00 0,00 924.950,00CP
CS 573.934,57 824.950,00 824.950,00 0,00 1.398.884,57

Totale Tipologia 200 Variazioni CP 3.074.690,00 -417.200,00 5.671.832,002.657.490,003.014.342,00
Totale Tipologia 200 Variazioni CS 2.982.459,67 -417.284,75 18.278.431,212.565.174,9215.713.256,29

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Alienazione di beni materiali 210.000,001 3.045,00 3.045,00 0,00 213.045,00CP
CS 214.745,25 2.017,00 2.017,00 0,00 216.762,25

Totale Tipologia 400 Variazioni CP 3.045,00 0,00 213.045,003.045,00210.000,00
Totale Tipologia 400 Variazioni CS 2.017,00 0,00 216.762,252.017,00214.745,25

Totale Titolo 4 Variazioni CP 3.077.735,00 -417.200,00 6.334.877,002.660.535,003.674.342,00
Totale Titolo 4 Variazioni CS 2.984.476,67 -417.284,75 19.042.897,422.567.191,9216.475.705,50

Titolo 6 Accensione prestiti

Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

Finanziamenti a medio lungo termine 490.000,001 80.000,00 80.000,00 0,00 570.000,00CP
CS 490.000,00 80.000,00 80.000,00 0,00 570.000,00

Stampato il 22/03/2024 Pagina 2 di 3

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Tipologia 300 Variazioni CP 80.000,00 0,00 570.000,0080.000,00490.000,00
Totale Tipologia 300 Variazioni CS 80.000,00 0,00 570.000,0080.000,00490.000,00

Totale Titolo 6 Variazioni CP 80.000,00 0,00 570.000,0080.000,00490.000,00
Totale Titolo 6 Variazioni CS 80.000,00 0,00 570.000,0080.000,00490.000,00

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 5.000.000,001 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 10.000.000,00CP
CS 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 10.000.000,00

Totale Tipologia 100 Variazioni CP 5.000.000,00 0,00 10.000.000,005.000.000,005.000.000,00
Totale Tipologia 100 Variazioni CS 5.000.000,00 0,00 10.000.000,005.000.000,005.000.000,00

Totale Titolo 7 Variazioni CP 5.000.000,00 0,00 10.000.000,005.000.000,005.000.000,00
Totale Titolo 7 Variazioni CS 5.000.000,00 0,00 10.000.000,005.000.000,005.000.000,00

Totale Variazioni CP 8.858.262,28 -463.127,00 51.646.389,328.395.135,2843.251.254,04
Totale Variazioni CS 8.682.108,94 -463.211,75 59.536.201,628.218.897,1951.317.304,43

Stampato il 22/03/2024 Pagina 3 di 3

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti correnti 35.000,00104 3.500,00 3.500,00 0,00 38.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 83.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00 86.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 3.500,00 0,00 189.286,003.500,00185.786,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 3.000,00 0,00 255.836,463.000,00252.836,46

Totale Programma 1 Variazioni CP 3.500,00 0,00 189.286,003.500,00185.786,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 3.000,00 0,00 255.836,463.000,00252.836,46

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 129.175,00103 950,00 950,00 0,00 130.125,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 266.585,35 -4.144,14 0,00 -4.144,14 262.441,21

Interessi passivi 80.000,00107 20.000,00 20.000,00 0,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 160.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 180.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 20.950,00 0,00 455.460,0020.950,00434.510,00

0,00 0,00 3.639,000,003.639,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 20.000,00 -4.144,14 686.356,8015.855,86670.500,94

Totale Programma 3 Variazioni CP 20.950,00 0,00 4.055.460,0020.950,004.034.510,00

0,00 0,00 3.639,000,003.639,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi
Totale Programma 3 Variazioni CS 20.000,00 -4.144,14 4.286.356,8015.855,864.270.500,94

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti

Stampato il 22/03/2024 Pagina 1 di 14

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Rimborsi e poste correttive delle entrate 14.000,00109 10.000,00 10.000,00 0,00 24.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 15.430,39 8.937,61 8.937,61 0,00 24.368,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 10.000,00 0,00 101.315,0010.000,0091.315,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 8.937,61 0,00 114.529,468.937,61105.591,85

Totale Programma 4 Variazioni CP 10.000,00 0,00 101.315,0010.000,0091.315,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi
Totale Programma 4 Variazioni CS 8.937,61 0,00 114.529,468.937,61105.591,85

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 306.545,00103 7.502,62 14.202,62 -6.700,00 314.047,62

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 601.475,47 -12.984,18 0,00 -12.984,18 588.491,29

Totale Titolo 1 Variazioni CP 14.202,62 -6.700,00 314.047,627.502,62306.545,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -12.984,18 589.551,29-12.984,18602.535,47

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 4.404.647,58202 1.982.556,00 1.982.556,00 0,00 6.387.203,58

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 3.631.454,53 1.975.754,11 1.975.754,11 0,00 5.607.208,64

Contributi agli investimenti 0,00203 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 1.991.556,00 0,00 6.396.203,581.991.556,004.404.647,58

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 1.984.754,11 0,00 5.616.208,641.984.754,113.631.454,53

Totale Programma 5 Variazioni CP 2.005.758,62 -6.700,00 6.710.251,201.999.058,624.711.192,58

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 1.984.754,11 -12.984,18 6.205.759,931.971.769,934.233.990,00

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Stampato il 22/03/2024 Pagina 2 di 14

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Spese correnti

Rimborsi e poste correttive delle entrate 2.000,00109 1.200,00 1.200,00 0,00 3.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 2.000,00 1.200,00 1.200,00 0,00 3.200,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 1.200,00 0,00 253.386,061.200,00252.186,06

0,00 0,00 2.152,000,002.152,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 1.200,00 0,00 301.781,211.200,00300.581,21

Totale Programma 7 Variazioni CP 1.200,00 0,00 253.386,061.200,00252.186,06

0,00 0,00 2.152,000,002.152,00Totale Programma 7 Variazioni Fondi
Totale Programma 7 Variazioni CS 1.200,00 0,00 301.781,211.200,00300.581,21

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti correnti 98.402,00104 70.561,00 70.561,00 0,00 168.963,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 135.001,80 56.145,42 62.561,00 -6.415,58 191.147,22

Totale Titolo 1 Variazioni CP 70.561,00 0,00 171.963,0070.561,00101.402,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 62.561,00 -6.415,58 195.239,3756.145,42139.093,95

Totale Programma 8 Variazioni CP 70.561,00 0,00 171.963,0070.561,00101.402,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 8 Variazioni Fondi
Totale Programma 8 Variazioni CS 62.561,00 -6.415,58 195.239,3756.145,42139.093,95

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 275.502,80101 14.237,36 14.237,36 0,00 289.740,16

101.722,00 0,00 0,00 0,00 101.722,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 286.811,86 14.237,36 14.237,36 0,00 301.049,22

Imposte e tasse a carico dell'ente 18.684,30102 977,52 977,52 0,00 19.661,82

6.985,00 0,00 0,00 0,00 6.985,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 22.978,13 977,52 977,52 0,00 23.955,65

Stampato il 22/03/2024 Pagina 3 di 14

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Acquisto di beni e servizi 191.850,00103 11.200,00 12.000,00 -800,00 203.050,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 340.827,85 -244,65 12.000,00 -12.244,65 340.583,20

Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00109 10.530,00 10.530,00 0,00 10.530,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0,00 10.530,00 10.530,00 0,00 10.530,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 37.744,88 -800,00 662.019,9936.944,88625.075,11

0,00 0,00 108.707,000,00108.707,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 37.744,88 -12.244,65 842.403,4125.500,23816.903,18

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 10.000,00202 4.500,00 4.500,00 0,00 14.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 10.000,00 4.500,00 4.500,00 0,00 14.500,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 4.500,00 0,00 14.500,004.500,0010.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 4.500,00 0,00 14.500,004.500,0010.000,00

Totale Programma 11 Variazioni CP 42.244,88 -800,00 676.519,9941.444,88635.075,11

0,00 0,00 108.707,000,00108.707,00Totale Programma 11 Variazioni
Fondi

Totale Programma 11 Variazioni CS 42.244,88 -12.244,65 856.903,4130.000,23826.903,18

Totale Missione 1 Variazioni CP 2.154.214,50 -7.500,00 12.649.860,192.146.714,5010.503.145,69

0,00 0,00 123.429,000,00123.429,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 2.122.697,60 -35.788,55 12.856.661,452.086.909,0510.769.752,40

Missione 2 Giustizia

Programma 1 Uffici giudiziari

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 17.550,00103 750,00 750,00 0,00 18.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 23.826,67 -3.013,27 0,00 -3.013,27 20.813,40

Stampato il 22/03/2024 Pagina 4 di 14

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 1 Variazioni CP 750,00 0,00 18.300,00750,0017.550,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -3.013,27 20.813,40-3.013,2723.826,67

Totale Programma 1 Variazioni CP 750,00 0,00 18.300,00750,0017.550,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -3.013,27 20.813,40-3.013,2723.826,67

Totale Missione 2 Variazioni CP 750,00 0,00 18.300,00750,0017.550,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 2 Variazioni Fondi
Totale Missione 2 Variazioni CS 0,00 -3.013,27 20.813,40-3.013,2723.826,67

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti correnti 116.657,00104 -8.000,00 0,00 -8.000,00 108.657,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 116.657,00 -8.000,00 0,00 -8.000,00 108.657,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -8.000,00 380.722,00-8.000,00388.722,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -8.000,00 445.983,31-8.000,00453.983,31

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -8.000,00 380.722,00-8.000,00388.722,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -8.000,00 445.983,31-8.000,00453.983,31

Totale Missione 3 Variazioni CP 0,00 -8.000,00 380.722,00-8.000,00388.722,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 3 Variazioni Fondi
Totale Missione 3 Variazioni CS 0,00 -8.000,00 445.983,31-8.000,00453.983,31

Missione 4  Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 748.332,17202 1.039.944,00 1.039.944,00 0,00 1.788.276,17

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 3.828.897,91 88.939,46 88.939,46 0,00 3.917.837,37

Stampato il 22/03/2024 Pagina 5 di 14

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 2 Variazioni CP 1.039.944,00 0,00 1.788.276,171.039.944,00748.332,17

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 88.939,46 0,00 3.917.837,3788.939,463.828.897,91

Totale Programma 1 Variazioni CP 1.039.944,00 0,00 1.971.545,341.039.944,00931.601,34

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 88.939,46 0,00 4.113.712,1288.939,464.024.772,66

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 157.245,00103 7.550,00 7.850,00 -300,00 164.795,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 211.605,79 -4.199,13 7.850,00 -12.049,13 207.406,66

Totale Titolo 1 Variazioni CP 7.850,00 -300,00 164.795,007.550,00157.245,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 7.850,00 -12.049,13 207.451,99-4.199,13211.651,12

Totale Programma 2 Variazioni CP 7.850,00 -300,00 164.795,007.550,00157.245,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 7.850,00 -12.049,13 400.263,14-4.199,13404.462,27

Totale Missione 4 Variazioni CP 1.047.794,00 -300,00 2.404.935,341.047.494,001.357.441,34

0,00 0,00 3.126,000,003.126,00Totale Missione 4 Variazioni Fondi
Totale Missione 4 Variazioni CS 96.789,46 -12.049,13 4.859.591,9284.740,334.774.851,59

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 34.975,00103 8.800,00 8.800,00 0,00 43.775,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 57.144,59 4.408,84 7.000,00 -2.591,16 61.553,43

Interessi passivi 84,65107 1.614,92 1.614,92 0,00 1.699,57

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 84,65 1.614,92 1.614,92 0,00 1.699,57

Stampato il 22/03/2024 Pagina 6 di 14

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 1 Variazioni CP 10.414,92 0,00 666.554,5710.414,92656.139,65

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 8.614,92 -2.591,16 1.057.282,106.023,761.051.258,34

Totale Programma 2 Variazioni CP 10.414,92 0,00 714.442,3810.414,92704.027,46

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 8.614,92 -2.591,16 1.407.165,316.023,761.401.141,55

Totale Missione 5 Variazioni CP 10.414,92 0,00 714.442,3810.414,92704.027,46

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 5 Variazioni Fondi
Totale Missione 5 Variazioni CS 8.614,92 -2.591,16 1.407.165,316.023,761.401.141,55

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 191.740,00103 -11.000,00 0,00 -11.000,00 180.740,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 286.946,13 -11.000,00 0,00 -11.000,00 275.946,13

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -11.000,00 187.628,64-11.000,00198.628,64

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -11.000,00 285.014,08-11.000,00296.014,08

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -11.000,00 8.457.161,74-11.000,008.468.161,74

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -11.000,00 4.982.757,34-11.000,004.993.757,34

Programma 2 Giovani

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 1.424,00103 400,00 400,00 0,00 1.824,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 2.659,65 -154,15 0,00 -154,15 2.505,50

Totale Titolo 1 Variazioni CP 400,00 0,00 2.824,00400,002.424,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -154,15 5.505,50-154,155.659,65

Stampato il 22/03/2024 Pagina 7 di 14

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 2 Variazioni CP 400,00 0,00 2.824,00400,002.424,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -154,15 5.505,50-154,155.659,65

Totale Missione 6 Variazioni CP 400,00 -11.000,00 8.459.985,74-10.600,008.470.585,74

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 6 Variazioni Fondi
Totale Missione 6 Variazioni CS 0,00 -11.154,15 4.988.262,84-11.154,154.999.416,99

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 43.520,92103 12.000,00 12.000,00 0,00 55.520,92

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 69.160,92 5.075,87 5.075,87 0,00 74.236,79

Trasferimenti correnti 45.500,00104 15.500,00 15.500,00 0,00 61.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 77.350,00 3.155,00 3.155,00 0,00 80.505,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 27.500,00 0,00 224.520,9227.500,00197.020,92

0,00 0,00 3.639,000,003.639,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 8.230,87 0,00 285.384,818.230,87277.153,94

Totale Programma 1 Variazioni CP 27.500,00 0,00 224.520,9227.500,00197.020,92

0,00 0,00 3.639,000,003.639,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 8.230,87 0,00 285.384,818.230,87277.153,94

Totale Missione 7 Variazioni CP 27.500,00 0,00 224.520,9227.500,00197.020,92

0,00 0,00 3.639,000,003.639,00Totale Missione 7 Variazioni Fondi
Totale Missione 7 Variazioni CS 8.230,87 0,00 285.384,818.230,87277.153,94

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti correnti 2.034,00104 2.834,00 2.834,00 0,00 4.868,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 2.034,00 2.834,00 2.834,00 0,00 4.868,00

Stampato il 22/03/2024 Pagina 8 di 14

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 1 Variazioni CP 2.834,00 0,00 187.387,002.834,00184.553,00

0,00 0,00 3.969,000,003.969,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 2.834,00 0,00 401.399,632.834,00398.565,63

Totale Programma 1 Variazioni CP 2.834,00 0,00 187.387,002.834,00184.553,00

0,00 0,00 3.969,000,003.969,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 2.834,00 0,00 469.379,702.834,00466.545,70

Totale Missione 8 Variazioni CP 2.834,00 0,00 187.387,002.834,00184.553,00

0,00 0,00 3.969,000,003.969,00Totale Missione 8 Variazioni Fondi
Totale Missione 8 Variazioni CS 2.834,00 0,00 469.379,702.834,00466.545,70

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 95.995,96103 2.750,00 2.750,00 0,00 98.745,96

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 133.830,55 1.903,34 1.903,34 0,00 135.733,89

Trasferimenti correnti 32.653,00104 -1.500,00 0,00 -1.500,00 31.153,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 63.844,72 -1.500,00 0,00 -1.500,00 62.344,72

Totale Titolo 1 Variazioni CP 2.750,00 -1.500,00 201.673,961.250,00200.423,96

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 1.903,34 -1.500,00 275.938,82403,34275.535,48

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 152.488,42202 10.000,00 10.000,00 0,00 162.488,42

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 152.966,85 10.000,00 10.000,00 0,00 162.966,85

Totale Titolo 2 Variazioni CP 10.000,00 0,00 162.488,4210.000,00152.488,42

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 10.000,00 0,00 162.966,8510.000,00152.966,85

Totale Programma 2 Variazioni CP 12.750,00 -1.500,00 364.162,3811.250,00352.912,38

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 11.903,34 -1.500,00 438.905,6710.403,34428.502,33

Stampato il 22/03/2024 Pagina 9 di 14

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 9 Variazioni CP 12.750,00 -1.500,00 364.162,3811.250,00352.912,38

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 9 Variazioni Fondi
Totale Missione 9 Variazioni CS 11.903,34 -1.500,00 1.024.174,0010.403,341.013.770,66

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 517.187,00103 50.000,00 50.000,00 0,00 567.187,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 637.826,08 49,96 49,96 0,00 637.876,04

Totale Titolo 1 Variazioni CP 50.000,00 0,00 755.820,0050.000,00705.820,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 49,96 0,00 863.973,8749,96863.923,91

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 4.026.677,45202 -297.200,00 120.000,00 -417.200,00 3.729.477,45

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 4.028.089,97 -297.200,00 120.000,00 -417.200,00 3.730.889,97

Totale Titolo 2 Variazioni CP 120.000,00 -417.200,00 3.729.477,45-297.200,004.026.677,45

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 120.000,00 -417.200,00 3.730.889,97-297.200,004.028.089,97

Totale Programma 5 Variazioni CP 170.000,00 -417.200,00 4.485.297,45-247.200,004.732.497,45

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 120.049,96 -417.200,00 4.594.863,84-297.150,044.892.013,88

Totale Missione 10 Variazioni CP 170.000,00 -417.200,00 4.501.119,45-247.200,004.748.319,45

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 10 Variazioni Fondi
Totale Missione 10 Variazioni CS 120.049,96 -417.200,00 4.610.685,84-297.150,044.907.835,88

Missione 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 2 Spese in conto capitale

Stampato il 22/03/2024 Pagina 10 di 14

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00202 50.235,00 50.235,00 0,00 50.235,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0,00 50.235,00 50.235,00 0,00 50.235,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 50.235,00 0,00 50.235,0050.235,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 50.235,00 0,00 50.235,0050.235,000,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 50.235,00 0,00 60.279,0050.235,0010.044,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 50.235,00 0,00 67.871,7150.235,0017.636,71

Totale Missione 11 Variazioni CP 50.235,00 0,00 60.279,0050.235,0010.044,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 11 Variazioni Fondi
Totale Missione 11 Variazioni CS 50.235,00 0,00 67.871,7150.235,0017.636,71

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 22.800,00103 2.050,00 2.050,00 0,00 24.850,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 31.764,10 -700,13 602,34 -1.302,47 31.063,97

Totale Titolo 1 Variazioni CP 2.050,00 0,00 24.850,002.050,0022.800,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 602,34 -1.302,47 31.063,97-700,1331.764,10

Totale Programma 4 Variazioni CP 2.050,00 0,00 993.947,942.050,00991.897,94

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi
Totale Programma 4 Variazioni CS 602,34 -1.302,47 732.735,94-700,13733.436,07

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti correnti 1.330.189,60104 328.049,00 328.049,00 0,00 1.658.238,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 3.081.468,98 235.450,83 235.450,83 0,00 3.316.919,81

Stampato il 22/03/2024 Pagina 11 di 14

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 1 Variazioni CP 328.049,00 0,00 1.662.988,60328.049,001.334.939,60

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 235.450,83 0,00 3.330.890,63235.450,833.095.439,80

Totale Programma 7 Variazioni CP 328.049,00 0,00 1.662.988,60328.049,001.334.939,60

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 7 Variazioni Fondi
Totale Programma 7 Variazioni CS 235.450,83 0,00 3.330.890,63235.450,833.095.439,80

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 29.710,00103 700,00 700,00 0,00 30.410,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 40.582,37 341,65 341,65 0,00 40.924,02

Totale Titolo 1 Variazioni CP 700,00 0,00 30.410,00700,0029.710,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 341,65 0,00 40.924,02341,6540.582,37

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 368.200,80202 25.000,00 25.000,00 0,00 393.200,80

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 58.959,31 25.000,00 25.000,00 0,00 83.959,31

Totale Titolo 2 Variazioni CP 25.000,00 0,00 393.200,8025.000,00368.200,80

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 25.000,00 0,00 83.959,3125.000,0058.959,31

Totale Programma 9 Variazioni CP 25.700,00 0,00 423.610,8025.700,00397.910,80

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 9 Variazioni Fondi
Totale Programma 9 Variazioni CS 25.341,65 0,00 124.883,3325.341,6599.541,68

Totale Missione 12 Variazioni CP 355.799,00 0,00 3.408.382,34355.799,003.052.583,34

0,00 0,00 4.135,000,004.135,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi
Totale Missione 12 Variazioni CS 261.394,82 -1.302,47 4.616.584,34260.092,354.356.491,99

Missione 50 Debito pubblico

Programma 1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 1 Spese correnti

Stampato il 22/03/2024 Pagina 12 di 14

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Interessi passivi 60.359,65107 8.000,00 8.000,00 0,00 68.359,65

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 94.763,15 -26.403,50 0,00 -26.403,50 68.359,65

Totale Titolo 1 Variazioni CP 8.000,00 0,00 68.359,658.000,0060.359,65

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -26.403,50 68.359,65-26.403,5094.763,15

Totale Programma 1 Variazioni CP 8.000,00 0,00 68.359,658.000,0060.359,65

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -26.403,50 68.359,65-26.403,5094.763,15

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso di prestiti

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 359.006,65403 -56,14 0,00 -56,14 358.950,51

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 454.189,74 -71.189,47 0,00 -71.189,47 383.000,27

Totale Titolo 4 Variazioni CP 0,00 -56,14 906.649,93-56,14906.706,07

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 4 Variazioni Fondi
Totale Titolo 4 Variazioni CS 0,00 -71.189,47 1.197.927,06-71.189,471.269.116,53

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -56,14 906.649,93-56,14906.706,07

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -71.189,47 1.197.927,06-71.189,471.269.116,53

Totale Missione 50 Variazioni CP 8.000,00 -56,14 975.009,587.943,86967.065,72

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 50 Variazioni Fondi
Totale Missione 50 Variazioni CS 0,00 -97.592,97 1.266.286,71-97.592,971.363.879,68

Missione 60 Anticipazioni finanziarie

Programma 1 Restituzione anticipazione di tesoreria

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 5.000.000,00501 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 10.000.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 6.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 11.000.000,00

Stampato il 22/03/2024 Pagina 13 di 14

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 5 Variazioni CP 5.000.000,00 0,00 10.000.000,005.000.000,005.000.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 5 Variazioni Fondi
Totale Titolo 5 Variazioni CS 5.000.000,00 0,00 11.000.000,005.000.000,006.000.000,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 5.000.000,00 0,00 10.000.000,005.000.000,005.000.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 5.000.000,00 0,00 11.000.000,005.000.000,006.000.000,00

Totale Missione 60 Variazioni CP 5.000.000,00 0,00 10.000.000,005.000.000,005.000.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 60 Variazioni Fondi
Totale Missione 60 Variazioni CS 5.000.000,00 0,00 11.000.000,005.000.000,006.000.000,00

Totale Variazioni CP 8.840.691,42 -445.556,14 51.508.091,328.395.135,2843.112.956,04

0,00 0,00 138.298,000,00138.298,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 7.682.749,97 -590.191,70 58.343.008,937.092.558,2751.250.450,66

Stampato il 22/03/2024 Pagina 14 di 14

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2025
Esercizio: 2024

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 3 Entrate extratributarie

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PARTE CORRENTE 138.298,00 0,00 0,00 0,00 138.298,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - CONTO CAPITALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Altre entrate correnti n.a.c. 187.413,2199 783,04 783,04 0,00 188.196,25CP

Totale Tipologia 500 Variazioni CP 783,04 0,00 301.227,52783,04300.444,48

Totale Titolo 3 Variazioni CP 783,04 0,00 1.554.444,44783,041.553.661,40

Totale Variazioni CP 783,04 0,00 18.079.691,52783,0418.078.908,48

Stampato il 22/03/2024 Pagina 1 di 1

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2025
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

Interessi passivi 16,95107 331,38 331,38 0,00 348,33

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 331,38 0,00 584.597,34331,38584.265,96

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 331,38 0,00 584.597,34331,38584.265,96
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Totale Missione 5 Variazioni CP 331,38 0,00 584.597,34331,38584.265,96
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 5 Variazioni Fondi

Missione 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso di prestiti

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 497.273,49403 451,66 451,66 0,00 497.725,15

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 4 Variazioni CP 451,66 0,00 904.180,41451,66903.728,75

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 4 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 451,66 0,00 904.180,41451,66903.728,75
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Totale Missione 50 Variazioni CP 451,66 0,00 945.575,65451,66945.123,99
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 50 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 783,04 0,00 18.079.691,52783,0418.078.908,48

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 22/03/2024 Pagina 1 di 1

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2026
Esercizio: 2024

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 3 Entrate extratributarie

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PARTE CORRENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - CONTO CAPITALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Altre entrate correnti n.a.c. 191.610,3699 6.236,00 6.236,00 0,00 197.846,36CP

Totale Tipologia 500 Variazioni CP 6.236,00 0,00 313.477,366.236,00307.241,36

Totale Titolo 3 Variazioni CP 6.236,00 0,00 1.595.173,286.236,001.588.937,28

Totale Variazioni CP 6.236,00 0,00 17.199.059,476.236,0017.192.823,47

Stampato il 22/03/2024 Pagina 1 di 1

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2026
Esercizio: 2024

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti

Interessi passivi 69.476,64107 3.764,00 3.764,00 0,00 73.240,64

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 3.764,00 0,00 357.804,923.764,00354.040,92

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 5 Variazioni CP 3.764,00 0,00 507.804,923.764,00504.040,92
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi

Totale Missione 1 Variazioni CP 3.764,00 0,00 2.522.228,203.764,002.518.464,20
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi

Missione 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso di prestiti

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 459.319,92403 2.472,00 2.472,00 0,00 461.791,92

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 4 Variazioni CP 2.472,00 0,00 721.502,662.472,00719.030,66

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 4 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 2.472,00 0,00 721.502,662.472,00719.030,66
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Totale Missione 50 Variazioni CP 2.472,00 0,00 747.860,952.472,00745.388,95
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 50 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 6.236,00 0,00 17.199.059,476.236,0017.192.823,47

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 22/03/2024 Pagina 1 di 1

ALLEGATO B



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CASTELNOVO NE' MONTI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

4,406,482.00 938,342.00 738,342.00 6,083,166.00

0.00 0.000.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

248,045.000.00248,045.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

938,342.004,754,527.00 738,342.00 6,431,211.00

Il referente del programma

CANTINI CHIARA

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D e alla scheda C il
cui dettaglio per tipologia di risorsa è richiesto dal sistema (software) e reso disponibile in banca dati ma non visualizzato nel Programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CASTELNOVO NE' MONTI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

CANTINI CHIARA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CASTELNOVO NE' MONTI

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta per la quale non si intenda procedere al completamento e non sia pertanto presente alcun intervento nella
scheda D
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

CANTINI CHIARA

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CASTELNOVO NE' MONTI

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00442010351201700008 008 016
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
della rete viaria del capoluogo

e delle frazioni e interventi
sullasicurezza stradale

2No01.2024 01.01 - Stradali0352024 CANTINI CHIARA No 288,342.00308,342.00 0.00288,342.00 0.00885,026.00 0.00

L00442010351201800001 008 016
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria e
sistemazione patrimonio 2No02.2024

05.08 - Sociali e scolastiche
0352024 CANTINI CHIARA No 150,000.00357,305.00 0.00150,000.00 0.00657,305.00 0.00

L00442010351201800002 008 016
07 - Manutenzione

straordinaria
pronti interventi 1No03.2024 01.01 - Stradali0352024 CANTINI CHIARA Si 100,000.00500,000.00 0.00100,000.00 0.00700,000.00 0.00

L00442010351202200002 D97H22002810001 008 016
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA IN SICUREZZA DEL
TERRITORIO A RISCHIO
IDROGEOLOGICO DEL

COMUNE DI CASTELNOVO
NE' MONTI DECRETO DEL
MINISTERO DELL'INTERNO

25.7.22

1No04.2023 ITH53 02.05 - Difesa del suolo0352024 CANTINI CHIARA No 0.001,668,800.00 0.000.00 0.001,668,800.00 0.00

L00442010351202400001 D93D21010210006 008 016 04 - Ristrutturazione

RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA E

RISTRUTTURAZIONE
PALAZZO DUCALE-

3^stralcio lotto 2

2No09.2024
05.08 - Sociali e scolastiche

0352024 CANTINI CHIARA Si 0.00940,000.00 0.000.00 20.00940,000.00 0.00

L00442010351202400002 D99D20001420006 008 016 04 - Ristrutturazione
RIQUALIFICAZIONE

CENTRO CULTURALE
POLIVALENTE

1Si10.2024
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0352024 CANTINI CHIARA No 0.00830,080.00 0.000.00 20.00830,080.00 0.00

L00442010351202200003 D98E22000110003 008 016
07 - Manutenzione

straordinaria

PROPOSTA DEGLI
INTERVENTI DI

RECUPERO,
RIQUALIFICAZIONE E

SUCCESSIVA GESTIONE E
DELLEX VIVAIO DI FELINA
A CASTELNOVO NE MONTI

MEDIANTE FINANZA DI
PROGETTO AI SENSI

DELLART. 183 DEL D.LGS.
50/2016 E SMI.

2No08.2024
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0352024 CANTINI CHIARA No 0.00150,000.00 0.000.00 1 3100,000.00150,000.00 0.00

L00442010351201800003 008 016
01 - Nuova

realizzazione

realizzazione nuova area
sosta camper a Castelnovo

ne' Monti
2No04.2025

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0352025 CANTINI CHIARA No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

00442010351201700003 008 016
07 - Manutenzione

straordinaria

Rete dei percorsi pedonali
"attivi" nell'ambito della

strategia per la rigenerazione
urbana

1No05.2024 01.01 - Stradali0352025 CANTINI CHIARA No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00442010351201800004 008 016
01 - Nuova

realizzazione

realizzazione "parco
inclusivo" a Castelnovo ne'

Monti
2No04.2026

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0352026 CANTINI CHIARA No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del RUP
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell'allegato I.1 al codice
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

CANTINI CHIARA

6,431,211.00 0.00938,342.00 0.00 100,000.00738,342.004,754,527.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CASTELNOVO NE' MONTI

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

Codice AUSA Denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00442010351201700008
Manutenzione straordinaria della
rete viaria del capoluogo e delle

frazioni e interventi sullasicurezza
stradale

885,026.00 2 Si Si 1CANTINI CHIARA 308,342.00 MIS

L00442010351201800001 Manutenzione straordinaria e
sistemazione patrimonio

657,305.00 2 Si Si 1CANTINI CHIARA 357,305.00 MIS

L00442010351201800002
pronti interventi 700,000.00 1 Si Si 1CANTINI CHIARA 500,000.00 MIS

L00442010351202200002

MESSA IN SICUREZZA DEL
TERRITORIO A RISCHIO
IDROGEOLOGICO DEL

COMUNE DI CASTELNOVO NE'
MONTI DECRETO DEL

MINISTERO DELL'INTERNO
25.7.22

1,668,800.00 1 Si Si 2CANTINI CHIARAD97H22002810001 1,668,800.00 AMB

L00442010351202400001
RIQUALIFICAZIONE

ENERGETICA E
RISTRUTTURAZIONE PALAZZO

DUCALE- 3^stralcio lotto 2

940,000.00 2 Si Si 3CANTINI CHIARAD93D21010210006 940,000.00 MIS 2

L00442010351202400002 RIQUALIFICAZIONE CENTRO
CULTURALE POLIVALENTE

830,080.00 1 Si Si 4CANTINI CHIARAD99D20001420006 830,080.00 MIS 2

L00442010351202200003

PROPOSTA DEGLI INTERVENTI
DI RECUPERO,

RIQUALIFICAZIONE E
SUCCESSIVA GESTIONE E

DELLEX VIVAIO DI FELINA A
CASTELNOVO NE MONTI
MEDIANTE FINANZA DI

PROGETTO AI SENSI DELLART.
183 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI.

150,000.00 2 Si Si 2CANTINI CHIARAD98E22000110003 150,000.00 MIS 3

Il referente del programma

CANTINI CHIARA

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

(1) Riportare, se noti, il Codice AUSA e la Denominazione della Centrale di Committenza, del Soggetto Aggregatore o di altra Stazione Appaltante
qualificata alla quale si intenda delegare la procedura di affidamento o al cui Accordo quadro o convenzione si

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
CASTELNOVO NE' MONTI

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

CANTINI CHIARA
(1) breve descrizione dei motivi

Note



 
1 

  

 
 

COMUNE DI CASTELNOVO NE’ MONTI 

 

Verbale del 25/03/2024 del Revisore dei Conti  

 

PARERE SULLA DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026, AL DOCUMENTO UNICO 

DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026, AL PIANO DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026 ED ELENCO 

ANNUALE 2024 

 

Il Revisore dei Conti del Comune di Castelnovo Né Monti, ricevuta per via telematica in data 22/03/2024 la 
documentazione necessaria, presso il proprio studio ha effettuato il controllo e le verifiche propedeutiche al 
rilascio del parere sulla variazione al bilancio di previsione 2024/2026, al documento unico di 
programmazione (DUP) 2024/2026, al piano delle opere pubbliche 2024/2026 ed elenco annuale 2024. 
 
Alla richiesta ha allegato: 
 
- bozza delibera di consiglio comunale 
 
- allegato A - elenco variazioni 2024– competenza e cassa 
 
- allegato B – elenco variazioni 2024 – 2025 – 2026 
 
- Allegato 1 - piano opere pubbliche 2024/2026 
 

 
RICHIAMATE 

• la Deliberazione di Consiglio comunale. n. 67 del 18/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
venivano approvati il bilancio di previsione armonizzato 2024/2026 (ex d.lgs. 118/2011 – ex d.lgs. 
126/2014) e relativi allegati con contestuale aggiornamento del documento unico di 
programmazione (DUP) 2024-2026; 

• la Deliberazione di Consiglio comunale n. 66 del 18/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
veniva approvato il programma triennale delle opere pubbliche 2024/2026, l’elenco annuale 2024 e 
il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024/2026; 

 
* * * 

 
Richiamato l’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo di 
revisione esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruità, 
di coerenza e di attendibilità contabile, tenuto conto del parere espresso dal responsabile del settore 
bilancio, delle variazioni rispetto all’anno precedente e di ogni altro elemento utile; 



 
2 

  

Esaminata la proposta di variazione al bilancio di previsione 2024/2026, al documento unico di 
programmazione (DUP) 2024/2026, al piano delle opere pubbliche 2024/2026 ed elenco annuale 2024, 
nonché i relativi allegati che ne formano parte integrante ed il conseguente aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione 2024/2026, la quale dispone le variazioni di seguito riepilogate: 
 

 Maggiori 
entrate 

Minori entrate Maggiori spese Minori spese 

Competenza 2024 8.858.262,28 463.127,00 8.840.691,42 445.556,14 

Cassa 2024 8.682.108,94 463.211,75 7.682.749,97 590.191,70 

Pluriennale 2025 783,04 0 783,04 0 

Pluriennale 2026 6.236,00 0 6.236,00 0 

 
ESAMINATA 

 
La deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026 e la nota di aggiornamento al DUP 
2024/2026; 
 

CONSIDERATO CHE 
 

con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio ai sensi dei commi da 819 a 826 della 
Legge Finanziaria 145/2019 che ha modificato la L. 243/2012; 
 
le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell’attendibilità e della veridicità delle previsioni; 
 
le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi; 
 
sono rispettati gli equilibri e i vincoli di spesa; 
 
la gestione di cassa mantiene un saldo positivo 
 
 
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile rilasciato dal responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 153, commi 4 e 5, del d.Lgs. n. 267/2000; 

 
ACCERTA 

 
La congruità, coerenza ed attendibilità contabile delle previsioni contenute nella bozza di deliberazione del 
Consiglio Comunale di variazione al bilancio di previsione 2024/2026, al documento unico di programmazione 
(DUP) 2024/2026, al piano delle opere pubbliche 2024/2026 ed elenco annuale 2024; 
 
il rigoroso rispetto degli equilibri di bilancio dettati dall’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 



 
3 

  

ESPRIME 
 
parere favorevole inerente la variazione al bilancio di previsione 2024/2026, al documento unico di 
programmazione (DUP) 2024/2026, al piano delle opere pubbliche 2024/2026 ed elenco annuale 2024; 
 
Il Revisore dispone la trasmissione di copia del presente Verbale alla Tesoreria Comunale e al settore 
Ragioneria. 
 
Data 25/03/2024 

Il Revisore dei Conti  
del Comune di Castelnovo Né Monti 

Dott. Senizza Arnaldo 
  



 
Comune di Castelnovo ne’ Monti 

 

Comune di Castelnovo ne’ Monti  - Piazza Gramsci,1 -42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) – P.I. e C.F. 00442010351 

Centralino 0522/610111 – Fax 0522/810947 – e-mail municipio@comune.castelnovo-nemonti.re.it 

 

Comune di Castelnovo ne’ Monti 

 

RELEAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La Delibera di Consiglio Com.le n. 21 del 27/03/2024 ad oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2024/2026, AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026, 
AL PIANO DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026 ED ELENCO ANNUALE 2024 
 
viene oggi pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’articolo 124, 
Dlgs 267/2000; 

 
Castelnovo ne’ Monti, lì 08/04/2024 

 

 

 Il Responsabile del Settore Sportello al cittadino 
 Yuri Torri 
 (Atto sottoscritto digitalmente)
 


